CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao setor

competente para determinar que os Correios se adequarem para atender e

regularizar as entregas no Jardim dos Tucanos - lndaiatuba

JUSTIFICATIVA

Moradores de bairros novos como o Jardim dos Tucanos me procuraram solicitando

a intervenção para cobrar do correio a regularização na prestação dos serviços de

entrega, alegam que não conseguem receber suas correspondências e tão pouco

encomendas.

O atendimento da presente se faz necessária, devido a criação de novos bairros,

temos o aumento do número de moradias e crescimento populacional, será de

grande importância para garantir o atendimento adequado à toda população, pois,

os serviços dos Correios precisam acompanhar o crescimento da cidade e demais

logradouros, para resolver o déficit tanto de agencias quanto de profissionais,

consequentemente gerando mais empregos com a contratação de mais funcionários

para melhor atender os novos bairros na demanda em nosso município.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Ve ►.4: dor

PROT-CMI 4573/2022
24/11/2022 - 11:26
IND 2228/2022

	Page 1